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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani , dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Naim Mustaf€s anétaré i PDK-sé respektivisht pérfagésues dhe
djali i Emine Mustafés (person me probleme shéndetésore) nga fshati Kmetoc
komuna e Gijilanit, paraqitur kundér KKZ-sé né Gjilan ( Ekipi Mobil nr 2 té
zgjedhjeve/ Hendikos- Gjilan) pér shkak té parregullsive gjaté procesit zgjedhor, pér
Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t& mbajtur me
12.06.2014, mori kété:

VENDIM

Hidhet e palejuar ankesa e subjektit politik Aleanca Kosova € Re (AKR)
Arsyetim

PZAP-i, me datén 11.06.2014 ka pranuar njé ankesé nga Naim Mustafa (anétar i
PDK-s€) ne emér te nénés sé tij Emine Mustaf€s (person i moshuar dhe me probleme
shéndetésore) nga fshati Kmetoc, komuna Gjilanit né té cilén theksohet se me datén
08.06.2014 ekipi mobil nr 2 edhe pse kané qené né fshatin Kmetoc té€ Gjilanit nénés sé
tij nuk 1 kan€ mundésuar t€ votojé, edhe pse Emine Mustafa ka votuar né t& gjitha
zgjedhjet,me cka mund t€ vértetohet nga listat votuese té zgjedhjeve té kaluara, dhe
ato t€ fundit komunale. Edhe pérkundér insistimit te tij ne KKZ qé t& angazhoj kété
ekip mobil qé t&€ shkoj pérséri né fshat, pérgjigja q& kishte marre ishte qe ekipi i ka
kryer punét mé herét edhe materialin zgjedhor ¢ ka dorézuar né KKZ. Andaj
parashtruesi i ankesés kérkon nga PZAP-i ndérmarrjen ¢ masave ligjore ndaj kétij
ekipi. K€to veprime sipas parashtruesit t€ ankesés jan€ né kundérshtim me dispozitat
ligjore t&€ LZP-s€ dhe me Rregullat Zgjedhore.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi lejueshmériné e ankesés gjeti se :
ankesa éshté e palejuar

PZAP-i, konstaton se pretendimet ankimore ndaj eckipit mobil t& OJQ-sé sé
HANDIKOS se nuk i kané ofruar shérbimin pér té€ votuar personin né fjalé jané t&
palejuara nga se nuk &shté né juridiksionin ¢ PZAP-it qé t€ vendos pér ofrimin e
shérbimeve ndaj ekipeve mobile. Pér mé tepér kompetencat e PZAP-it specifiohen
n€ dispozitén e nenit 122 par.1 pikat a, b, ¢, d, e dhe f, meqenése né asnjéren nga
pikat e lart€éprmenduar t&€ dsipozités nuk kané réné pretendimet e parashtruar né



ankesé, vendosi si né dispozitivé té kétij vendimi duke u bazuar né nenin 118
paragrafi 1 t&€ LZP-sé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
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Udhézim Juridik: AR
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj,

si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda
njézetekatcr (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e
larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé 1é drejié themelore.



